so daß der Schluß des Satzes gelautet hat: *eo quod catecumeni intus fuerint, (Scyrus autem non intus fuerit), sed male habens iacuerit.* Das Homöoteleuton *fueri(n)t* war schuld, daß die Worte *Scyrus autem non intus fuerit* ausfielen, während der Plural *iacuerint* von A wieder durch *fuerint* beeinflußt wurde.

Im erläuternden Text (Ser. B II 9, 6 = p. 149, 14) schrieb Hilarius nach A: *blasphemii (Arriani) in Christum ut . . . sanctae in utroque unitatis vinculum abrumperunt non extantis creationis substantiae dantes Dei filio domino nostro Iesu Christo initium de tempore, ortum de nihilo, non ex altero.* Coustant verbesserte *abrumperunt* zu *abruperint*, doch viel näher liegt die Korrektur *abrumperent*; sodann schlug Coustant statt der Lesung *non ex altero* die Lesung *aut ex altero* vor und verwies zur Begründung seines Vorschlags auf De trin. 6, 16. Man vergleiche nun aber mit unserm Passus folgende Parallelstelle aus Gregor von Elvira, De fide 1 (MSL 20, 34): *ut filium Dei mutabilem et convertibilem utpote non de propria patris substantia constituisse confingant, cui et initium ex tempore et ortum ex nihilo, nomen ex altero, ut semper docuerunt* und man wird zugeben, daß die ursprüngliche Lesart des Hilarius *nomen ex altero* gewesen ist; *non* entstand aus einer Abkürzung für *nomen* wie \bar{n} , $n\bar{n}$ oder $n\bar{o}$. Die Worte *non extantis creationis substantiae dantes* hängen von *initium* ab, so daß der Sinn ist: *Dei filio initium dantes substantiae creationis non extantis ex tempore.* Hilarius drückt mit jenen Worten positiv dasselbe aus, was Gregor negativ bezeichnet; er setzt die *substantia creationis* in Gegensatz zur *substantia patris*; vgl. Ser. B II 11, 2 = p. 151, 15 *ut per occasionem confessionis istius . . . non genitus de Deo. id est non de substantia paternae aeternitatis, exiterit.* Deshalb sind alle andern Vorschläge wie die Coustants und Wilmarts (s. die Ausgabe) zu verwerfen. Wenige Zeilen weiter (p. 151, 19) schreibt Hilarius nach A: *ut (Arriani) . . . in ‚primogeniti‘ vero confessione ordinem quendam ab eius ortu creantis mundi rebus assignent.* Coustant schlug vor, *creatis* statt *creantis* einzusetzen. Aber Marx zeigte bereits mit Recht in der Tüb. Theol. Quartalschr. LXXXVIII (1906), 391, daß mit Gregor von Elvira *creandis* zu schreiben sei; bei Gregor heißt es nämlich: *nec non et primogenitus totius creaturae, quasi in ordine factorum primogenitus habeatur, ut ex eo seriem quendam creandis mundi rebus assignent* (De fide 2, MSL 20, 35).